CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 0169/2022, 23 de Março de 2022
Autoria: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

 Vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa Legislativa, seja encaminhada cópia
desta, ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as
seguintes solicitações.

 ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que

em conjunto aos órgãos competentes, providencie estudos para a

viabilidade de custeio ou disponibilização para a aquisição de novas

viaturas para Guarda Municipal de Governador Nunes Freire - MA

                                       JUSTIFICATIVA

A atuação da Guarda Municipal é de fundamental importância para o
município no suporte ao patrulhamento. Atualmente, nem todas as viaturas
possuem as adequações necessárias para as atividades da Corporação.
Solicito a aquisição de novas viaturas para que o trabalho da Guarda em nosso
município continue a ser executada com excelência e devida estrutura
necessária para o deslocamento da Corporação durante o exercício de suas
atividades laborais.

Desde já conto com a sensibilidade do sr. prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 23 DE

MARÇO DE 2022.

                                    GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

                                            VEREADOR- PSB